personeelskosten ten opzichte van 2022. Ten aanzien van de operationele kosten is uitgegaan van een
gemiddelde kostenstijging van 3,8% ten opzichte van het 2022-budget.

De reële waarde van GNS Brinkman is bepaald aan de hand van de algemene MKB Nedsense DCF-waarde-
ringsmethodiek. In de GNS Brinkman specifieke waardering zijn de volgende determinanten gehanteerd:
Debt/Equity verhouding van 69,1%, ondernemingsspecifiek risico (alpha) van 6,44% en een kostenvoet
vreemd vermogen van 4,0%. Op basis van de algemene MKB Nedsense DCF-waarderingsmethodiek is als
resultante in de waardering een WACC gehanteerd van 13,14%.

49

6.1.4 Gevoeligheidsanalyse

De DCF-waarderingsmodellen bevatten onder andere bepaalde inputvariabelen met betrekking tot omzet-
groei en WACC. Hierna zijn gevoeligheden met betrekking tot deze inputvariabelen weergegeven.

Indien de modellen een jaarlijkse 1 procentpunt lagere/hogere omzetgroei of een 1 procentpunt hoge-
re/lagere WACC hadden gehanteerd, uitgaande van een onveranderde kostenstructuur en onveranderd
investeringsniveau, hadden de berekeningen tot de volgende mogelijke additionele waardemutaties
geleid:

 Omzetgroei -1% WACC +1%

Axess Group  - 274 - 109

GNS Brinkman - 485 - 158

 Omzetgroei +1% WACC -1%

Axess Group  282 128

GNS Brinkman 498 128

6.1.5 Uitgangspunten reëlewaardebepaling overige private equity waarderingen

Voor de waardering van de overige private equity investeringen is de Net Assets-methode gehanteerd en
transactiewaarde in verband met recente aankoop in oktober 2021. Uit dien hoofde is in deze specifieke
situaties de waarderingsmethode een representatieve methode voor de bepaling van de reële waarde.

6.1.6 Overzicht private equity investeringen

Private equity investeringen Stad / Land Deelneming in %

  30-12-2021 30-12-2020

GNS Brinkman B.V. Amsterdam, Nederland 100% 100%

Get Up Group B.V. Bussum, Nederland 100% 100%